In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Herimannus Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus
secundus , omnibus qui catholice fidei caractere sunt insigniti , ut fine legitimo uitam concludant , cum Dei

adiutorio summa ope niti . Mortalibus inmortaliter insita est auaricia , que labefactare molitur etiam legi¬
time facta. Ad hoc tarn uetustatis quam obliuionis incommodo nonnunquam sentit detrimentum , quod legi-

tima sanctiuit institutio. Verumptamen contra hoc multiplex malum unicum occurrit litterarum remedium,
33 *
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que inconcussa uirtute perpetuant sibi commissum. Hinc est quod ad roborandüm rei geste ordinem ui -
sum est nobis congruum , scriptis expromere , quod per nos et per nostros est ordinatum . Igitur notum
facimus omnibus tarn presentibus quam futuris in Christo fidelibus , quod quidam ministerialis ecclesie nostre
Otto nomine domum quandam Sandendhorpe , quam iure tenebat patrimouii , consensu Nilhunggi et Ger-
berti fratrum suorum' ceterorumque iure hereditario sibi succedentium , ecclesie nostre spontanea contra -
didit uoluntate , et eandem a me in beneficio recepit , quam postea , annuente uxore sua Margareta et fra-
tribus supradictis , omnibusque sibi de iure succedentibus , prenominati cenobii preposito Friderico et eius
fratribus pro nonaginta marcis cum omnibus suis appendiciis legitimo uendidit contractu . Hane igitur do¬
mum prelibatam , domum scilicet in Sandendhorpe , coram clericis et laicis spontanea uoluntate supradicto-
rum nobis resignatam , ecclesie beate MaRie sanctique Laurentii martyris in Claroholto preposito Friderico
et fratribus ibi Deo seruientibus , cum omnibus que ad eandem spectant , siluis , agris cultis et incultis, pra -
tis , paseuis , compascuis , aquis , aquarumque decursibus , piscationibus , molendinis uiis , inuiis , exitibus etrediti -
bus , diuine remunerationis intuitu , absque ulla contradictione in perpetuum contulimus irrefragabiliter pos -
sidendam. Facta autem est hec domus eiusdem ab Ottone resignatio , et ecclesie in Claroholto eiusdem
collalio , in domo prepositi maioris in Monasterio , presente ecclesia , Ministerialibus, beneßeiatis , quorum
nomina sunt hec. Herimannus prepositus maior. Prepositus Phylippus , ecclesie beati Pauli. Prepositus Hein -
ricus sancti Lutcheri . Herimannus prepositus sancti Martini , Waltherus de Hustede . Heinricus de Tremonia.
Magister Bertrammus . Theodericus de Angaria. cunctisque prioribus ecclesie Monasteriensis. Herimannus de
Monasterio. Uvaltherus de Ludinchusen. Thietmarus pincerna . Bernolphus de Hokenbeke . Rotgerus de Bil-
lerbeke . et alii quamplures . Actum publice . Anno dominice incarnationis M °. C°. nonagesimo nono. Aposto -
latus Innocentii anno secundo . Litigantibus inter se pro regno ducibus Phylippo et Ottöne . Herimanni Mo¬
nasteriensis secundi episcopi , anno pontificatus sui Uicesimo VI0.